
بازی خطرناک علی اف با ثبات 
منطقه

همزمان با تشدید تنش ها در نبرد اوکراین و تحت فشار 
قرار گرفتن ارتش روسیه، جنگ میان جمهوری آذربایجان 
و ارمنستان هم شعله ور شده است. در چند روز اخیر، 
پروازهایی حاوی تسلیحات جدید از آنکارا و تل آویو به 
جمهوری آذربایجان ثبت شده بود و انتظار می رفت که باکو 
به زودی تصمیم به تشدید تنش بگیرد. از مدت ها پیش این 
پنداشت جدی وجود داشته که باکو قصد دارد به تدریج 
مناطق جنوبی از خاک ارمنستان به ویژه استان سیونیک 
را با حمایت ترکیه و البته اسرائیل اشغال کند، جایی که 
باریکه مرزی 44 کیلومتری این کشور با ایران باقی مانده 
است. در چند ماه گذشته نیز که غرب و روس ها درگیر نبرد 
اوکراین بودند برخی  بازیگران  در قفقاز جنوبی  پویا تر از 
گذشته درحال اجرای برنامه های خود با اهداف خاص 
شدند.از طرفی ویلیام برنز، دیپلمات آمریکایی و رئیس 
سازمان اطلاعات مرکزی آمریکا، سیا با سفر غیر منتظره به 
ایروان به پاشینیان توصیه کرد که با علی اف  به صلح برسد 
تا خطوط لوله گاز و نفت شرکت های چندملیتی آمریکایی 
و غربی پس از جنگ اوکراین آسیب نبیند  اسرائیل نیز در 
این ماه های اخیر بیکار نبود و همکاری هایش با باکو را در 
زمینه های امنیتی، نظامی و فناوری بسیار گسترده کرد. 
اسرائیل در تجهیز و تقویت ارتش و امنیت آذربایجان نقش 
موثری دارد. ترکیه نیز با هدف تطبیق و اجرایی کردن 
مفاد توافق نامه آتش بس ۱۰ نوامبر ۲۰۲۰ به باکو کمک 
کرد و برای شکل گیری دالان زنگزور – لاچین حمایت 
همه جانبه نظامی وآموزشی به آذربایجان را در دستور 
کار خود قرار داد. روسیه نیز گرچه متاثر از جنگ اوکراین 
مجبور به کاهش نیروهای صلح بان خود در منطقه قفقاز 
جنوبی شده اما برای گشایش فضای تنفسی برای تردد 
اتباع خود به اروپــا و همچنین بهره بــرداری از آسمان و 
جاده های مواصلاتی این منطقه همچنان سعی بر حفظ 
نقش میانجیگری خود داشته و چندان به باکو سخت 
نگرفته است.در این بین حدود دو هفته پیش نیز دیدار 
سه جانبه الهام علی اف رئیس جمهور آذربایجان، نیکول 
پاشینیان نخست وزیر ارمنستان و شارل میشل رئیس 
شورای اتحادیه اروپا در بروکسل برای تهیه پیش نویس 
صلح و تعیین حدود مرزی پس از جنگ دوم قره باغ برگزار 
شد، اما سوال این جاست که چشم انداز رخدادهای قفقاز 
جنوبی چیست و آیا سیونیک می تواند در میان گرو کشی ها 
بین بازیگران و حرص و طمع های الهام علی اف از کنترل 
ایــروان خارج شود؟ سیونیک از شرق توسط جمهوری 
آذربایجان و از غرب توسط نخجوان احاطه شده است و 
فقط مرز 44 کیلومتری از جنوب با جمهوری اسلامی 
ایران دارد. این منطقه با توجه به موقعیت استراتژیک و 
ژئوپلیتیک خاص خود نه  تنها برای آذربایجان، ترکیه و 
ارمنستان مهم است، بلکه برای جمهوری اسلامی ایران 
دارای جایگاه حیاتی است، اگر  هدف با کو این باشد که  
بتواند مناطق مرزی ایران و ارمنستان را تصرف کند عملا 
بخشی از راه ارتباطی ایران  با ارمنستان و به تبع آن ارواسیا 
و اروپا را کاملا در اختیار خواهد گرفت و می تواند از آن به 
عنوان یک اهرم فشار بسیار قدرتمند استفاده کند، چرا که  
خط اصلی کمربند استراتژیک خلیج فارس- دریای سیاه 
نیز از این مسیر می گذرد. سالانه میلیون ها دلار تجارت 
خارجی ایران با همسایگان و حتی کشورهای اروپایی از 
این مسیر صورت می گیرد. درواقع باید توجه داشت که 
بی توجهی در این زمینه باعث قطع مرز ایران و ارمنستان، 
حضور نظامی اسرائیل در مرزهای شمال غرب ایران، 
تشکیل ناتوی ترکی و افزایش تحرکات پان ترکیسم و تبعات 
آن در شمال ایران، اقدامات خرابکارانه و تحریکات قومی 
خطرناک، اختلال در  سوآپ گاز ایران به نخجوان و سوآپ 
گاز ترکمنستان به ترکیه از مسیر ایران، اختلال جدی در 
صادرات گاز ایران به ارمنستان، گرجستان و در نهایت 
اروپا و  در  حذف بخشی از راهگذر شمال- جنوب )مرز 
نوردوز- ارمنستان- گرجستان- داغستان- مسکو- سن 
پترزبورگ(  خواهد شد و تسلط ترکیه و آذربایجان بر  قسمت 
عمده راهگذرهای ترانزیتی و انــرژی منطقه را تسهیل 
خواهد کرد. همه این اقدامات بی ثبات کننده و مخرب باکو 
زمانی در جریان است که دولت سیزدهم  قصد دارد توسعه 
مناسبات تجاری با همسایگان را در دستور کار قرار دهد 
واین  اقدامات باکو می تواند این روند را تحت الشعاع قرار 
دهد. ایران با هدف حفظ ثبات و امنیت  منطقه همان طور 
که در جنگ دوم قره باغ موضع خود را در قبال نبود تغییر 
مرزهای بین المللی و حفظ منطقه سیونیک با اعزام 
نیروهای نظامی و ارتش به نزدیکی مرزهای آذربایجان و 
ارمنستان و برگزاری رزمایش نشان داد و با توجه به تاکید 
رهبر انقلاب که »نباید مرزهای بین المللی تغییر کند«، از 
این مسئله کوتاه نخواهد آمد و به دنبال آن است. این منطقه 
توسط محور آذربایجان- ترکیه- اسرائیل تصرف نشده و 

دسترسی ایران از دست نرود.
از این رو الهام علی اف نیز به خوبی می داند نباید با دم شیر 
بازی کند و جمهوری اسلامی با هیچ قدرتی شوخی ندارد.

پس این فرض را نیز نباید از نظر دور داشت که علی اف در 
شرایطی نیست که بتواند از خطوط قرمز تعیین شده از 
سوی تهران عدول کند اما به علت ضعف مفرط پاشینیان 
و تنگنای جدیدی که برای روس ها برسر نبرد اوکراین 
پیش آمده است ، با ایجاد درگیری هایی درصدد کسب 
امتیازگیری های زیاده خواهانه از ایروان در نشست بعدی 
بروکسل در ماه نوامبر است. روندی که البته  اگر جلوی 
آن گرفته نشود می تواند با تحریکات بیرونی  فرایندی غیر 
قابل کنترل به خود بگیرد و تبعات غیر قابل پیش بینی 

داشته باشد .
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لطفا اداره ها رو ساعت ۹ باز کنید  •
از  برخی   ۹ ساعت  تا  عملا  چون 
کارمندان عزیز در حال خوردن صبحانه 
هستند و ارباب رجوع پشت در کلافه 

نشسته!
آقای رئیسی و قالیباف در اولین سال  •

ریاست جمهوری رتبه بندی فرهنگیان 
رو اجرا کردند ولی خیلی ها هشت 
سال در دوره روحانی و لاریجانی هرچه 
که  این  تا  نشد  اجرا  کشیدن  انتظار 

بازنشسته شدن و رفتن!
خداوندا، به مسئولان بی درد و مرفه  •

بفهمان که تخم مرغ شانه ای ۱۰۰ هزار 
تومان یعنی فقرا از گرسنگی بمیرند!

این که ما باید برای اتفاق هایی که در  •
داخل کشورمون می افته به فیفا پاسخ و 
جریمه بدیم و امثال این، خودش نمونه 
ای از به بندکشیدن و استعمارگری با 
لباس جدید است. کاش مسئولان از 
خواب بیدار بشن و بساط این چیزها رو 
جمع کنن که جز هزینه برای بیت المال 

چیز دیگه ای نداره.
زمانی علیه روحانی که خیلی انتقاد  •

هو  یک  شده  چی  حالا  کردین.  می 
حل  مشکلات  نکنه  شدین؟  ساکت 

شده؟
قرار بود 3۰ مرداد سهام عدالت رو  •

آزاد کنن تا بتونیم بفروشیم. باز دوباره 
می گن 3۰ آذر سایت باز می شه برای 
سرخرمن  وعده  اش  همه  فروش. 

می دن!
این  همه جوسازی و اخبار منفی و  •

شایعه درباره اربعینِ امسال، نمی تونه 
اتفاقی باشه. اکثر این خبرها صحت 

ندارن.
در  • که  را  کاری  داریم  اصرار  چرا 

توانمان نیست، انجام دهیم؟ فرش 
و زعفران و پسته و امثال آن که بازار 
جهانی شان را در اختیار داشتیم رها 
کردیم و چسبیدیم به تولید خودرو؟ مگر 
کشورهایی مانند فنلاند یا بنگلادش 
و... چگونه پیشرفت کرده اند؟ خودرو 

صادر می کردند؟
دو تا ساندویچ استیک یک نونه گرفتم  •

با دو تا نوشابه کوچک، فروشنده گفت 
۱۰4 هزار تومان! به فروشنده می گم 
زنگ می زنم ۱۲4. می گه برو هر کاری 

دوست داری بکن!
برای رفع معضل نبود بنزین در جایگاه  •

انقلابی  مسئولان  لطفا  مشهد  های 
اقدام کنند.

نویسنده سرتا پا استقلالی صفحه  •
ورزشی! چقدر پررویی که هر چه می 
گیم طرف تیم خاص رو نگیر باز هم از 
تیم مورد علاقه ات واضح طرفداری 
می کنی! چرا از سودهای داوری تیمت 
که فصل پیش و همین الان می بره 
چیزی نمی نویسی؟ تمام مطالبی که 

می نویسی علیه پرسپولیس است...
پوتین گفته همه این رو بدونن که ما  •

هنوز هیچ کار جدی انجام ندادیم!
عزیزی که ماموریت کاری اومدی و  •

دلتنگ ایران هستی! حق داری، این 
دفعه به جای کشور شرقی همسایه یه 
سر به کشور همسایه غربی بزن. هم 
دریا داره هم آب و هواش معتدل تره. 
در ضمن این جوری که روزنامه کیهان 
تیتر زده اروپاییان باید گرسنگی بکشن 
تا قبض برق و آب رو پرداخت کنن، از 
فردا شاهد مهاجرت اتباع اروپایی به 

ایران هستیم!
مدت هاست که شرکت عمران راه و  •

شهرسازی طرح متروی مشهد گلبهار را 
متوقف کرده است. از یک طرف مشکل 
جاده مشهد گلبهار که قابل تردد نیست 
و از طرف دیگر تعداد افراد زیادی که در 
گلبهار زندگی می کنند و امکانات تردد 
بین شهری بسیار کم است. ناوگان 
اتوبوسرانی بسیار ضعیف است و در آخر 
هم این که هر سال هزینه های ساخت 

مترو افزایش می یابد.
کاش آقایان مسئول جواب بدن که  •

این همه مالیات ما کجا می ره؟ مگر گاز 

نداریم، نفت نداریم، صادرات نداریم، 
نداریم؟  را  ها  معدن  انواع  و  منابع 
پس چرا هر روز ... مالیات جدید می 

گذارند؟
دیشب از سفر یک هفته ای شمال  •

برگشتیم. در هیچ کدام از پارک ها 
شمالی،  خراسان  های  تفرجگاه  و 
گلستان و مازندران در سرویس های 
بهداشتی یک قطره مایع دست شویی 
نبود. نه بابا امان، نه ناهارخوران و 
گرگان و... آخریش دیشب پارک بزرگ 
شیروان. باز هم درمشهد خودمان و 
اطراف بیمارستان طالقانی موجود بود.

بعد از چند ماه سپرده گذاری و ایجاد  •
معدل حساب در بانک ملت، به دستور 
مدیریت شعب استان خراسان رضوی، 
پرداخت تسهیلات خرد منوط به تایید 
کمیته اعتبارات استان شده و حداقل 
یک ماه انتظار برای بررسی لازم است. 
آقایان! چرا با دستورهای سلیقه ای این  
مدیران که موجب دردسر و  نارضایتی 

می شود، برخورد نمی کنید!
در جواب دوست عزیزی که فرموده  •

و  بستنی  نوشابه،  قیمت  چرا  بودند 
موادغذایی گرون شده؟ دوست عزیز! 
چون نوشابه، بستنی، لبنیات و دوغ 
موادش از خارج از کشور میاد؛ کلا همه 
موادغذایی مثل تخم مرغ. مرغ ها تو یه 
کشور دیگه تخم می ذارن بعد تا می رسه 
تخم مرغ دست من و شما گرون می شه!

مگر حقوق یک بازنشسته فرهنگی  •
چقدر است که باید ماهانه مبلغ 6۰۰ 
تکمیلی  بیمه  حق  فقط  تومان  هزار 
بدهد؟ هنوز بیمه خدمات درمانی به 
جای خودش! چرا کسی قشر بازنشسته 
فرهنگی را درک نمی کند؟ آن ها در 
بدترین شرایط معیشتی به سر می برند.

عزیزان طرفدار کی روش یک افتخار  •
را که ایشون و تاج برای ایران آورده اند 
نام ببرند. سوم و چهارم شدن در گروه 
جام جهانی و حذف در مرحله دوم جام 
ملت ها! به کدام افتخار می کنید؟ کی 
روش یک مربی دفاعی و بدون افتخار 

است.
سازان  • آتیه  بیماران  ما  بالاخره 

رسمی  تعطیلات  بدون  نفهمیدیم 
3۰روزه یا 6۰ روزه یا ... چه زمانی باید 
پول درمان مان را از بیمه بگیریم؟ چرا 
زمان را به نفع باندبازی های خودتان 

می گیرید؟
ما در شرکت آبفا مشغول کاریم و نامه  •

تبدیل وضعیت ایثارگران از تهران برای 
آبفای  ولی  شده  ابلاغ  مشهد  آبفای 
مشهد از ابلاغ این حکم به شهرستان ها 
امتناع می کند. خواستم از این طریق از 
مسئولان گرامی چه در استانداری و چه 
در بنیاد شهید درخواست کنم که پیگیر 

این مسئله باشند. 
لطف کنید برای اول سیدرضی )بعد  •

از پل( آسانسور یا پله معمولی بگذارید 
چون ماشین ها با سرعت می روند، 

مسن ها و رهگذرها امنیت ندارند.
شهرداری منطقه ۹، چرا در هاشمیه  •

یک تراکم کمه؟ جریمه نقدی می کنین 
مجوز هزار متر زیربنا می دین!

در مطلب آشپزی من، عکس استفاده  •
)چک  نیست  ایتالیایی  غذای  شده، 
میل( انگلیسی است عزیزم دقت کن. 

مردم هالو نیستند!
از وقتی بانک انصار با سپه ادغام شده،  •

کردم.  مراجعه  حضوری  مرتبه  چند 
پول پیامک را از ما گرفته ولی پیامک 
نمی آید. ریگی در کفش هست! به کجا 

شکوه کنیم؟
سخنان به جا و ارزشی خانم دکتر  •

ملی  امنیت  کمیسیون  محترم  عضو 
شبکه  عصرگاهی  برنامه  در  مجلس 
سلامت سیما در خصوص افرادی که 
تقی به توقی خورده و به جایی رسیدن 
بدون آن که لیاقت اون سمت ها را 
داشته باشند، بسیار درست و عالی بود. 
تشکر از نمایندگان انقلابی و حقگوی ما 

گرچه کم  اند.

 کشف اسکلت ۱۰۰ کودک 
از زیر یک صومعه در انگلیس

در حالی که همه توجهات به مخالفت ولزی ها 
با شاه جدید انگلیس معطوف شده است روز 
گذشته خبر تکان دهنده ای منتشر شد که طبق 
آن اسکلت بیش از ۱۰۰ کودک در ولز پیدا شده 
است. روز گذشته در حین حفاری در یک صومعه 
مدفون شده زیر خاک، بیش از ۱۰۰ اسکلت 
کــودک در ولز کشف شد و احتمال پیدا شدن 
اسکلت ۲۰۰ کودک دیگر وجود دارد.  به گفته 
باستان شناسان بیش از یک سوم اجساد کشف 
شده نـــوزادان زیر چهار سال بودند! این خبر 
هولناک در حالی واکنش های زیادی به دنبال 
داشت که ولزی ها نخستین پرچم مخالفت با 
شاه جدید انگلیس را برافراشتندپس از این که 
چارلز سوم، شاه جدید بریتانیا، پسرش ویلیام 
را ولیعهد خود اعلام کرد، به وی لقب شاهزاده 
ولز داد و همین موضوع، موجب خشم مردم ولز 
شده است و ولزی ها این اقدام شاه جدید را به باد 

انتقاد گرفتند.

قحطی طلا در بلگراد!
مسابقات کشتی فرنگی قهرمانی ۲۰۲۲ جهان در حالی به پایان رسید که  امین میرزازاده هم نتوانست در فینال به مدال طلا برسد

 انگار بخت با فرنگی کــاران تیم 
ملی ایرانی یار نبود و دست گوش 
ــی از مــدال  ــران ــای ای شکسته ه
خالی مــانــد. در آخــریــن شــب از 
مسابقات کشتی فرنگی قهرمانی 
شنبه  روز  از  کــه  جهان   ۲۰۲۲
)۱۹ شهریور( در سالن استارک 
ــای بلگراد آغــاز شده است،  آره ن
امین میرزازاده تیم ملی ایران را 

صاحب یک مدال نقره کرد.
ــرزازاده کــه در دور  ــ ــی ــ ــن م ــی ام
علیمخان  ســـد  از  ــی  ــات ــدم ــق م
سیزدیکوف قزاق، صباح شریعتی 
از تیم ملی آذربایجان و یاکوبی 

کاجایا از گرجستان گذشته بود و در مبارزه 
از  کنیستاتاس  کــانــتــاس  نیز  نیمه نهایی 
لیتوانی را از پیش برداشت، در مبارزه فینال 
ــدال طلا،  مقابل رضــا کایالپ دارنـــده 4 م
۲ نقره و ۲ برنز و یک نقره و ۲ برنز المپیک 
قرار گرفت. در تایم اول اخطار کم کاری به 
کایالپ داده شد که میرزازاده نتوانست فنی 
روی حریف قدرتمند خود اجرا کند و فقط 
یک امتیاز گرفت. در تایم دوم اخطار به امین 
میرزازاده داده شد که در خاک مقابل کایالپ 
مقاومت کــرد. با ایــن حــال به دلیل ایــن که 

کشتی گیر ترک امتیاز آخر )پوئن اخطار( را گرفته 
بود، او یک – یک برنده بود.

امین مــیــرزازاده بهتر و هجومی تر از کایالپ به 
مبارزه ادامه داد تا اخطار دوم که البته امتیازی به 
همراه نداشت، هم به کشتی گیر ترک داده شود 
که میرزازاده خواست کشتی در سرپا دنبال شود. 
کشتی با همان نتیجه یک-یک به سود کایالپ 
ــران با  تمام شد.پیش از ایــن تیم ملی فرنگی ای
محمدهادی  و  کیلو   67 در  گرایی  محمدرضا 
ساروی در ۹7 کیلوگرم صاحب دو نشان نقره و 

برنز جهان شده بود.

معمای هیکل درشت  کشتی     
گیران صربستانی نسبت به 

دیگر حریفان!
شــب گذشته در حــالــی کــه همه 
توجهات مردم مان به مسابقه امین 
مــیــرزازاده با حریف قدرتمندش 
یعنی رضا کایالپ در مرحله فینال 
ــه شـــده بـــود امـــا مصاحبه  ــت دوخ
محمدرضا گــرایــی کــه او هــم در 
فینال از حریفش شکست خورد 
و مــدال نقره گرفت واکنش های 
زیادی داشت. محمدرضا گرایی 
پــس از شکست در رقــابــت های 
ادعا  صربستان   ۲۰۲۲ جهانی 
کرد کشتی گیران کشور میزبان در این مسابقات 
ــن گفت و گــو با  وزن کــشــی نکردند! او در ای
عذرخواهی از مردم که نتوانست دل آن ها را شاد 
کند، گفت:  صرب ها چون میزبان بودند قصد 
داشتند به هر نحوی از امتیاز میزبانی استفاده 
کنند، احتمالًا کشتی گیران صربستانی وزن 
کشی نکرده بودند، کشتی گیران 63 و 67 
کیلوگرم آن ها هیکل درشت تری نسبت به دیگر 
حریفان داشتند، البته من هم در کشتی فینال 
چند تا اشتباه داشتم که امیدوارم بتوانم در آینده 

آن را جبران کنم.

 درخواست استاندار برای اقدام فوری صندوق توسعه ملی برای راه آهن خراسان جنوبی

در دیدار استاندار خراسان جنوبی و مدیر عامل 
صندوق توسعه ملی کشور بر اقدام سریع این 
صندوق در انعقاد قرارداد با بانک های عامل 
عضو کنسرسیوم بانکی تأمین منابع مالی پروژه 
راه آهن بیرجند، قاین- یونسی تأکید شد. دکتر 
قناعت در این جلسه، ضمن تشکر از اقدامات 
صندوق توسعه ملی در پرداخت دو هزار و ۵۰۰ 
میلیارد تومان تسهیلات به راه آهن بیرجند- 
قاین - یونسی، راهکارهای تسریع در روند 
اجرای این پروژه را بررسی کرد.وی درخصوص 

مسائل مطرح شده در این جلسه گفت: این طرح با 
مصوبه هیئت امنای صندوق توسعه ملی به ریاست 
رئیس جمهور، از شرط رعایت نسبت مالکانه در 
قرارداد، استثنا شده است که این مساعدت رئیس 
جمهور محترم ،شتاب کار را بسیار افزایش داد.

به گفته وی؛ این مصوبه هیئت امنای صندوق، روز 
گذشته توسط رئیس دفتر رئیس جمهور به سازمان 
برنامه و بودجه کشور ابلاغ شده است.استاندار 
متذکر شد: با این مصوبه و در حقیقت موافقت هیئت 
امنای صندوق توسعه، امکان عقد قرارداد برای 

تأمین منابع مالی و اجرای این پروژه مقدور 
شد.قناعت با اشاره به مسئله تضامین بانک 
ها از دولت در پروژه راه آهن استان، خاطر 
نشان کرد: بنا به مصوبه جلسه ای که امروز 

با حضور معاون اجرایی رئیس جمهور برگزار 
شد، سازمان برنامه و بودجه کشور، تضامین 
لازم را به بانک ها می دهد.وی افزود: با ارائه 
این تضامین، امکان عقد قرارداد برای بانک ها 
فراهم شده است و با تأمین منابع مالی مورد 

نیاز، عملًا کار وارد مرحله اجرا می شود.

قدردانی رئیس جمهور از مردم و دولت عراق 
و دست اندرکاران برگزاری مراسم اربعین

تصمیم گیری درباره چگونگی تدوین برنامه هفتم توسعه در شورای عالی انقلاب فرهنگی 

در جلسه شورای عالی انقلاب فرهنگی مقرر شد 
عطف به سیاست های ابلاغی تدوین برنامه هفتم 
توسعه، کمیسیونی برای بررسی سیاست های 
ابلاغی رهبر انقلاب تشکیل شود. به گزارش 
ایرنا رئیس جمهور در ایــن جلسه با تاکید بر 
ضرورت استفاده از ظرفیت های مناسک عظیم 
اربعین، آمیختن شئون مختلف زندگی مردم با 
دین و ارزش های دینی، ایستادگی، مقاومت، 
دشمن شناسی و دشمن ستیزی را از جمله 
این ظرفیت ها دانست که شورای عالی انقلاب 

فرهنگی می تواند از آن ها بهره بگیرد. 

رئیس جمهور شکوه مراسم اربعین را در جهان بی نظیر 
دانست و یک بار دیگر از مردم و دولت عراق و همه 
دست اندرکاران برگزاری این مناسک عظیم قدردانی 
کرد.در این جلسه شورای عالی انقلاب فرهنگی، اعضا 
به بررسی موضوع ظرفیت ها و چالش های آموزش 
عالی و آموزش پزشکی کشور پرداختند و ضمن تاکید 
بر اهمیت بازسازی زیرساخت  های پژوهشی، تدوین 
برنامه هفتم توسعه با هدف حفظ پیشتازی کشور در 
عرصه های مختلف علمی و بر اساس سیاست های 
ابلاغی مقام معظم رهبری بررسی شد.همچنین در 
این جلسه مقرر شد عطف به سیاست های ابلاغی 

تدوین برنامه هفتم توسعه، کمیسیونی متشکل 
بودجه،  و  برنامه  کمیسیون های  روســـای  از 
ــان مجلس، وزیــران  ــوزش و بهداشت و درم آم
علوم و بهداشت، معاون علمی و فناوری رئیس 
جمهور، رئیس دانشگاه آزاد و دو نفر از اعضای 
حقیقی شورای عالی انقلاب فرهنگی، به ریاست 
دبیر شورا تشکیل شود  تا در فاصله دو هفته آینده 
و برگزاری جلسه بعدی شورای عالی انقلاب 
فرهنگی، برنامه جامعی برای تقویت مجموعه 
ــوزش و پژوهش  مولفه های مرتبط با حــوزه آم

تدوین و ارائه  شود.

سفر 3 میلیون زائر اربعین به عراق
وزیر کشور گفت: تا کنون سه میلیون زائر برای 
شرکت در راهپیمایی اربعین حسینی از کشور 
ــارج شدند و هــم اکــنــون شاهد مــوج جدید  خ
ــران در پایانه های شش گانه مرزی  حضور زائ
هستیم. احمد وحیدی در حاشیه بازدید از مرز 
شلمچه گفت:  با نزدیک شدن به اربعین حسینی 
تعداد زائرانی که قصد رفتن به عراق را دارند در 
گذرگاه های اربعین افزایش یافته، با این حال 

مشکلی در خصوص خروج آن ها نیست.
او با بیان این که حدود یک میلیون و 4۵۰ هزار 
زائر از مرزهای شش گانه نیز به کشور بازگشتند، 
گفت: در هر شش مرز شاهد وضعیت خوبی 
هستیم و تــردد زائــران به شکل روان و بدون 

مشکل در حال انجام است.
وزیر کشور با اشاره به آمادگی کامل دستگاه های 
خدمت رسان و مواکب برای خدمت رسانی در 
زمان بازگشت زائران، افزود: شش رام قطار از 
خرمشهر به تهران، خرمشهر به مشهد و زاهدان 
افزوده شده و ظرفیت ریلی در این مسیر سه برابر 
افزایش یافته است. او در خصوص مشکل تردد 

زائــران اتباع خارجی تصریح کرد: مشکل 
تردد زائران افغانستانی برطرف شده است و 
زائران پاکستانی نیز می توانند از مرز زمینی 
عبور کنند. در همین حــال فرمانده کل 
انتظامی کشور با اشاره به وضعیت مرزهای 
مرزها  تمامی  خوشبختانه  گفت:  کشور 
وضعیت روان دارند و مشکلی خاص در آن ها 
وجود نــدارد. اشتری دربــاره صادر نشدن 
گذر موقت و برگ خروج گفت: آن دسته از 
زائرانی که بلیت تهیه کرده اند یا آن هایی که 
با خانواده های شان فاصله دارند و اعضای 
خانواده آن ها برگ موقت دارند می توانند 
با مراجعه به مراکز و در دست داشتن بلیت، 
برگ موقت اربعین را دریافت کنند و تا هر 
زمان که این عزیزان وجود داشته باشند ما 
پاسخ گوی آن ها خواهیم بود البته گذرنامه 
نیز با چند روز فاصله به دستشان خواهد 
رسید اما برگ موقت و تمدید در صورت تهیه 
بلیت و اضطرار حتماً به زائران تحویل داده 

خواهد شد.

 ۱۰ فروند اِی.تی.آر   زمین گیر است !
سرپرست هواپیمایی جمهوری اسلامی ایران 
ضمن اعلام زمین گیری۱۰ فروند هواپیمای 
ای. تی. آر از برنامه ریزی برای تامین قطعات 
ــه گـــزارش ایرنا،  ایــن هواپیماها خبر داد.بـ
شمس الدین فــرزادی پور در حاشیه نشست 
خبری در جمع خبرنگاران درباره سرنوشت 
هواپیماهای برجامی ای. تی. آر گفت: برای 
بهره بــرداری حداکثری از هواپیماهای ای. 

تی . آر در حال برنامه ریزی هستیم. اگر هواپیمایی 
در سال فقط یک پرواز داشته باشد فعال محسوب 
ــوان گفت  ــی ت ــم ــر همین اســـاس ن ــود و ب ــی ش م
هواپیماهای ای. تی. آر زمین گیر هستند. وی 
اظهارکرد:  شرکت ای. تی. آر هیچ سرویسی برای 
تعمیرات این هواپیما نداده است و هم اینک ۱۰ 
فروند هواپیمای ای. تی، آر امکان پرواز ندارند و 
در صــورت رفع محدودیت های مالی و تحریمی 

این پرنده ها مجدد به سر خط بازمی گردند. 
سرپرست هواپیمایی جمهوری اسلامی ایران 
درباره خرید هواپیماهای جدید افزود: کشور 
راهکارهای مختلفی برای توسعه ناوگان دارد، 
دولت به صورت کلان طی قراردادهایی که به 
دنبال آن است ممکن است خرید داشته باشد. 
علاوه بر آن هواپیمایی هما نیز از مسیرهای 

مختلف به دنبال تامین قطعات است.
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